存在权属瑕疵的承诺》、《关于避免同业竞争的承诺》、《关于减少和规范关联交易

的承诺》、《关于不谋求上市公司控制权的承诺》、《关于摊薄公司即期回报填补措

施的承诺》，上述承诺的主要内容已在《福建星网锐捷通讯股份有限公司发行股

份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）（修订稿）》中披露。

截至本报告书出具日，交易双方均正常履行相关承诺，未出现违反相关承诺

的情形。

十一、相关后续事项的合规性及风险

截至本报告书出具日，本次重组实施相关后续事项主要为：

（一）后续工商变更登记事项

星网锐捷尚需向工商登记管理机关办理注册资本、实收资本等事宜的变更登

记手续，该等工商变更登记不存在无法办理完成的风险。

（二）交易双方继续履行相关承诺

本次发行股份及支付现金购买资产暨关联交易实施完毕后，相关承诺事项正

在履行中或履行条件尚未出现。对于尚未出现履行条件的承诺事项，在该等承诺

事项的履行条件出现的情况下，交易双方将需继续履行相应协议或承诺。

十二、中介机构核查意见

（一）独立财务顾问的结论性意见

独立财务顾问认为：

星网锐捷本次发行股份及支付现金购买资产暨关联交易的实施过程操作规

范，符合《公司法》、《证券法》和《重组管理办法》等法律、法规及规范性文件

的规定，标的资产已完成过户、证券发行登记等事宜办理完毕，标的资产相关实

际情况与此前披露的信息不存在差异，相关协议及承诺已切实履行或正在履行

中；重组实施过程中，未发生上市公司资金、资产被实际控制人或其他关联人占

星网锐捷发行股份及及支付现金购买资产暨关联交易实施情况暨新增股份变动报告及上市公告书

23

用的情形，亦未发生上市公司为实际控制人及其关联人提供担保的情形。没有迹

象表明相关后续事项的办理存在风险和障碍。

（二）律师的结论性意见

本次交易的法律顾问认为：

1．本次交易已取得了必要的批准和授权，本次交易的实施符合相关法律、

法规和规范性文件的规定；

2．星网锐捷已合法取得升腾资讯 40%的股权、星网视易 48.15%的股权；

3．本次交易的实施过程中，交易各方已按照相关协议及承诺的约定履行或

正在履行相应义务，未出现违反相关协议及承诺的情形；

4．本次交易相关后续事项的实施不存在重大法律障碍。

星网锐捷发行股份及及支付现金购买资产暨关联交易实施情况暨新增股份变动报告及上市公告书

24

第四节  本次股份变动情况及其影响

一、本次交易前后上市公司股权结构的变化情况

本次交易前，上市公司的总股本为 539,111,233 股，本次交易上市公司向交

易对方发行 44,169,045 股股份，本次交易完成前后公司股权结构变化情况如下：

股东

本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

电子信息集团 150,931,950 28.00% 150,931,950 25.88%

其他股东 388,179,283 72.00% 388,179,283 66.55%

隽丰投资 - - 24,900,057 4.27%

唐朝新 - - 10,434,037 1.79%

刘灵辉 - - 8,834,951 1.51%

合计 539,111,233 100.00% 583,280,278 100.00%

本次交易前，上市公司的总股本为 539,111,233 股，控股股东电子信息集团

持有公司股份 150,931,950 股，占总股本的 28.00%。本次交易完成后公司总股本

将达到 583,280,278 股，电子信息集团持股比例将变更为 25.88%。电子信息集团

仍为公司的控股股东，公司的实际控制人仍为福建省国资委，本次交易不会导致

公司的控股股东或实际控制人变化。

二、新增股份登记到账前后公司前十名股东情况

本次交易新增股份登记到账前（截至 2017 年 7 月 31 日），公司前十大股东

持股情况如下：

股东名称 持股比例 持股数量（股）

福建省电子信息（集团）有限责任公司 28.00% 150,931,950

新疆维实创业投资股份有限公司 8.58% 46,241,000

FINET INVESTMENT LIMITED 5.00% 26,955,400

中央汇金资产管理有限责任公司 3.97% 21,389,500

中国银行股份有限公司－长盛转型升级主题灵活配置混合型

证券投资基金
1.33% 7,149,018

星网锐捷发行股份及及支付现金购买资产暨关联交易实施情况暨新增股份变动报告及上市公告书

25

福建石油化工集团有限责任公司 1.31% 7,052,061

全国社保基金四零四组合
1.26% 6,800,000

中国农业银行－新华行业轮换灵活配置混合型证券投资基金
1.15% 6,201,609

中国人寿保险股份有限公司－传统－普通保险产品

-005L-CT001 深
1.03% 5,548,546

中国银行股份有限公司－华夏新经济灵活配置混合型发起式

证券投资基金
1.02% 5,521,370

合计 52.65% 283,790,454

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于 2017 年 8 月 7 日出具的

《证券持有人名册（在册股东与未到账股东合并名册）》，本次交易新增股份登记

到账后，公司前十大股东持股情况如下：

股东名称 持股比例 持股数量（股）

福建省电子信息（集团）有限责任公司 25.88% 150,931,950

新疆维实创业投资股份有限公司 7.93% 46,241,000

FINET INVESTMENT LIMITED 4.62% 26,955,400

福建隽丰投资有限公司 4.27% 24,900,057

中央汇金资产管理有限责任公司 3.67% 21,389,500

唐朝新 1.79% 10,434,037

刘灵辉 1.51% 8,834,951

中国银行股份有限公司－长盛转型升级主题灵活配置混合型

证券投资基金
1.24% 7,234,418

福建石油化工集团有限责任公司 1.21% 7,052,061

全国社保基金四零四组合 1.17% 6,800,000

合计 53.29% 310,773,374

三、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

本次发行前，上市公司董事、监事、高级管理人员未直接持有上市公司股份，

上市公司董事、监事、高级管理人员黄奕豪等通过新疆维实创业投资股份有限公

司间接持有上市公司股份，目前黄奕豪等持有新疆维实创业投资股份有限公司股

份情况如下：

姓名 在星网锐捷任职 持有新疆维实创业投资股份有限公司股份比例

星网锐捷发行股份及及支付现金购买资产暨关联交易实施情况暨新增股份变动报告及上市公告书

26

黄奕豪 董事长 6.01%

阮加勇 副董事长\董事\总经理 4.16%

郑维宏 董事\网络研究院院长 3.76%

杨坚平 董事\财务总监 3.52%

郑炜彤 副总经理 3.38%

赖国有 副总经理 2.71%

林向晖  监事 1.62%

刘灵辉 副总经理 1.26%

刘忠东 副总经理 1.80%

田中敏 监事 0.72%

郑 宏 副总经理 0.80%

截至 2017年 7月 31日，新疆维实创业投资股份有限公司持有公司 46,241,000

股股份，占比 8.58%。

本次发行后，上市公司副总经理刘灵辉新增直接持有上市公司 8,834,951 股

股份，上市公司副总经理郑宏新增通过其实际控制的隽丰投资间接持有上市公司

股份（隽丰投资持有上市公司 24,900,057 股股份）。除刘灵辉、郑宏外，上市公